
UCHWAŁA NR LXI/364/2023 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub  

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu  nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Końskowola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2023 r.  poz. 40,  z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy Końskowola uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych  na terenie gminy 
Końskowola. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych  na terenie 
Gminy Końskowola, powinien posiadać pojazdy asenizacyjne: 

1) spełniające warunki techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

2) oznakowane w sposób trwały i widoczny, pozwalający na identyfikacje podmiotu świadczącego usługi ( 
nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

3) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami  o ruchu drogowym. 

4) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usuniecie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 
w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Końskowola, powinien dysponować bazą transportową, 
która powinna: 

1) być zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

2) posiadać miejsca postojowe , dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

3) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 
mycia – o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy 
transportowej, 

4) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonywanie drobnych 
napraw oraz konserwacji pojazdów. 

2. Usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich. 

3. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań  
określonych w ust. 1 i 2, przedsiębiorca zobowiązany jest do przedstawienia aktualnej umowy z uprawnionym 
podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45496B8E-9A6F-4BEC-9862-BCD4393CA81F. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Końskowola, powinien wykonywać następujące zabiegi 
sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi  usługami: 

1) po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach asenizacyjnych część spustowa zbiornika  powinna być 
odkażona. 

2) w przypadku rozlania nieczystości ciekłych w trakcie wykonywania usługi miejsca należy oczyścić, a teren 
odkazić. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych  na terenie gminy Końskowola powinien przekazywać  odebrane nieczystości 
ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymogi  techniczne dotyczące odbioru nieczystości ciekłych określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzenia 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 939) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola. 

§ 7. Traci moc uchwala Nr XIII/54/11 Rady Gminy Końskowola z dnia 12 października 2011 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Końskowola. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie  
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45496B8E-9A6F-4BEC-9862-BCD4393CA81F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw Rady gmin w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują 
uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych do 
obowiązujących przepisów. 

W dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. W związku 
z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne, z uwagi na konieczność dostosowania jej do obowiązujących 
regulacji prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45496B8E-9A6F-4BEC-9862-BCD4393CA81F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/364/2023 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2023-09-13T09:03:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




